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"ц) седма, осма, девета, десета и једанаеста цифра 
представљају број који се одређује према интерном 
алгоритму Пореске управе. 

д) дванаеста цифра је 0." 

Члан 2. 
Члан 16. мијења се и гласи: 

"Члан 16. 
(Нерезидентна физичка лица) 

(1) Нерезидентно физичко лице којем се додјељује 
идентификациони број пореског обвезника је лице: 
а) које остварују приходе према одредбама прописа 

који уређују порез на доходак, порез на имовину, 
наслијеђе и поклон, и порез на промет непокрет-
ности на територији Федерације, 

б) које у складу са прописима о азилу у Босни и 
Херцеговини имају избјеглички статус и/или 
статус супсидијарне заштите. 

(2) Лице из става (1) тачка а) овог члана дужно је 
покренути поступак регистрације подношењем 
одговарајуће пријаве за регистрацију код надлежне 
јединице Пореске управе гдје се налази боравиште тог 
нерезидентног физичког лица. 

(3) Уколико лице из става (1) тачка а) овог члана нема 
боравиште на територији Босне и Херцеговине, 
поступак регистрације покреће исплатилац опорезивих 
прихода подношењем пријаве за регистрацију код 
надлежне јединице Пореске управе гдје се налази 
сједиште исплатиоца. 

(4) За лице из става (1) тачка б) овог члана, Министарство 
за људска права и избјеглице Босне и Херцеговине 
покреће поступак регистрације код надлежне јединице 
Пореске управе гдје се налази боравиште тог 
нерезидентног физичког лица. 

(5) Уз пријаву - Образац ПОР - 504 за прву регистрацију из 
става (1) тачка а) овог члана, доставља се и сљедећа 
документација: 
а) релевантни документ надлежне службе за страна 

лица (овјерена копија) у случају да лице има 
боравиште на територији Босне и Херцеговине, 

б) копија путне исправе у случају да лице има 
боравиште на територији Босне и Херцеговине, 

ц) документ (нпр. уговор) на основу којег се врши 
исплата опорезивог прихода у случају да лице не-
ма боравиште на територији Босне и Херцеговине, 

д) идентификациони документ подносиоца захтјева 
(на увид) или пуномоћ за подношење обрасца за 
пуномоћника (оригинал или овјерена копија). 

(6) Уз пријаву - Образац ПОР - 504 за прву регистрацију из 
става (1) тачка б) овог члана, доставља се и сљедећа 
документација: 
а) копија Kартона супсидијарне заштите издата од 

Министарства безбједности Босне и Херцеговине, 
б) копија Потврде о пријави боравишта, пријава и 

одјава пребивалишта, односно промјена адресе у 
Босни и Херцеговини издата од Службе за 
послове са странцима. 

(7) Уколико се на основу уредно поднесене пријаве за 
регистрацију и документације утврди да лице из става 
(1) овог члана испуњава услове за додјељивање НЈИБ-а, 
надлежна јединица Пореске управе ће додијелити НЈИБ 
у складу са одредбама члана 11. овог правилника, те 
издати увјерење о регистрацији пореских обвезника, у 
року од 5 радних дана. 

(8) Уколико се физичко лице не налази у регистрима 
Пореске управе, а физичко лице се није регистровало 

према одредбама овог члана, Пореска управа ће покре-
нути поступак регистрације по службеној дужности на 
основу расположивих докумената и информација. 

(9) Нерезидентно физичко лице које се једном регистро-
вало и има Увјерење о регистрацији пореских 
обвезника нема обавезу поновне регистрације у пореске 
сврхе, осим у случају измјене података." 

Члан 3. 
Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 05-02-02-3501/20 
Мајa 2020. године 

Сарајево
Министрица 

Јелка Милићевић, с. р.
 

 
Na osnovu člana 95. stav (1) Zakona o Poreznoj upravi 

Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 33/02, 28/04, 57/09, 40/10, 27/12, 7/13, 71/14 i 91/15), 
federalni ministar finansija - federalni ministar financija donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA PRAVILNIKA O DODJELJIVANJU 
IDENTIFIKACIONIH BROJEVA, REGISTRACIJI I 
IDENTIFIKACIJI I EVIDENCIJAMA POREZNIH 

OBVEZNIKA NA TERITORIJI FEDERACIJE  
BOSNE I HERCEGOVINE 

Član 1. 
U Pravilniku o dodjeljivanju identifikacionih brojeva, 

registraciji i identifikaciji i evidencijama poreznih obveznika na 
teritoriji Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 69/17 i 17/18) u članu 9. stav (1) tač. c) i d) 
mijenjaju se i glase: 

"c) sedma, osma, deveta, deseta i jedanaesta cifra 
predstavljaju broj koji se određuje prema internom 
algoritmu Porezne uprave. 

d) dvanaesta cifra je 0." 

Član 2. 
Član 16. mijenja se i glasi: 

"Član 16. 
(Nerezidentna fizička lica) 

(1) Nerezidentno fizičko lice kojem se dodjeljuje identifika-
cioni broj poreznog obveznika je lice: 
a) koje ostvaruju prihode prema odredbama propisa 

koji uređuju porez na dohodak, porez na imovinu, 
naslijeđe i poklon, i porez na promet nepokretnosti 
na teritoriji Federacije 

b) koje u skladu sa propisima o azilu u Bosni i Herce-
govini imaju izbjeglički status i/ili status supsidijar-
ne zaštite. 

(2) Lice iz stava (1) tačka a) ovog člana dužno je pokrenuti 
postupak registracije podnošenjem odgovarajuće prijave za 
registraciju kod nadležne jedinice Porezne uprave gdje se 
nalazi boravište tog nerezidentnog fizičkog lica. 

(3) Ukoliko lice iz stava (1) tačka a) ovog člana nema boravište 
na teritoriji Bosne i Hercegovine, postupak registracije 
pokreće isplatilac oporezivih prihoda podnošenjem prijave 
za registraciju kod nadležne jedinice Porezne uprave gdje se 
nalazi sjedište isplatioca. 

(4) Za lice iz stava (1) tačka b) ovog člana, Ministarstvo za 
ljudska prava i izbjeglice Bosne i Hercegovine pokreće 
postupak registracije kod nadležne jedinice Porezne uprave 
gdje se nalazi boravište tog nerezidentnog fizičkog lica. 

(5) Uz prijavu - Obrazac POR - 504 za prvu registraciju iz 
stava (1) tačka a) ovog člana, dostavlja se i sljedeća 
dokumentacija: 
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a) relevantni dokument nadležne službe za strana lica 
(ovjerena kopija) u slučaju da lice ima boravište na 
teritoriji Bosne i Hercegovine, 

b) kopija putne isprave u slučaju da lice ima boravište na 
teritoriji Bosne i Hercegovine, 

c) dokument (npr. ugovor) na osnovu kojeg se vrši 
isplata oporezivog prihoda u slučaju da lice nema 
boravište na teritoriji Bosne i Hercegovine, 

d) identifikacioni dokument podnosioca zahtjeva (na 
uvid) ili punomoć za podnošenje obrasca za 
punomoćnika (original ili ovjerena kopija). 

(6) Uz prijavu - Obrazac POR - 504 za prvu registraciju iz 
stava (1) tačka b) ovog člana, dostavlja se i sljedeća 
dokumentacija: 
a) kopija Kartona supsidijarne zaštite izdata od 

Ministarstva sigurnosti Bosne i Hercegovine, 
b) kopija Potvrde o prijavi boravišta, prijava i odjava 

prebivališta, odnosno promjena adrese u Bosni i 
Hercegovini izdata od Službe za poslove sa strancima. 

(7) Ukoliko se na osnovu uredno podnesene prijave za 
registraciju i dokumentacije utvrdi da lice iz stava (1) ovog 
člana ispunjava uslove za dodjeljivanje NJIB-a, nadležna 
jedinica Porezne uprave će dodijeliti NJIB u skladu sa 
odredbama člana 11. ovog pravilnika, te izdati uvjerenje o 
registraciji poreznih obveznika, u roku od 5 radnih dana. 

(8) Ukoliko se fizičko lice ne nalazi u registrima Porezne 
uprave, a fizičko lice se nije registriralo prema odredbama 
ovog člana, Porezna uprava će pokrenuti postupak 
registracije po službenoj dužnosti na osnovu raspoloživih 
dokumenata i informacija. 

(9) Nerezidentno fizičko lice koje se jednom registriralo i ima 
Uvjerenje o registraciji poreznih obveznika nema obavezu 
ponovne registracije u porezne svrhe, osim u slučaju 
izmjene podataka." 

Član 3. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 05-02-02-3501/20 
Maja, 2020. godine 

Sarajevo 
Ministrica 

Jelka Milićević, s. r.
 

 
Na osnovu članka 95. stavak (1) Zakona o Poreznoj upravi 

Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 33/02, 28/04, 57/09, 40/10, 27/12, 7/13, 71/14 i 91/15), 
federalni ministar finansija - federalni ministar financija donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA PRAVILNIKA O DODJELJIVANJU 
IDENTIFIKACIJSKIH BROJEVA, REGISTRACIJI I 

IDENTIFIKACIJI I EVIDENCIJAMA POREZNIH 
OBVEZNIKA NA TERITORIJU FEDERACIJE  

BOSNE I HERCEGOVINE 

Članak 1. 
U Pravilniku o dodjeljivanju identifikacijskih brojeva, 

registraciji i identifikaciji i evidencijama poreznih obveznika na 
teritoriju Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 69/17 i 17/18) u članku 9. stavak (1) toč. c) i 
d) mijenjaju se i glase: 

"c) sedma, osma, deveta, deseta i jedanaesta znamenka 
predstavljaju broj koji se određuje prema internom 
algoritmu Porezne uprave. 

d) dvanaesta znamenka je 0." 

Članak 2. 
Članak 16. mijenja se i glasi: 

"Članak 16. 
(Nerezidentne fizičke osobe) 

(1) Nerezidentne fizičke osobe kojima se dodjeljuje 
identifikacijski broj poreznog obveznika su osobe: 
a) koje ostvaruju prihode prema odredbama propisa 

koji uređuju porez na dohodak, porez na imovinu, 
naslijeđe i dar, i porez na promet nepokretnosti na 
teritoriju Federacije 

b) koje sukladno propisima o azilu u Bosni i Herce-
govini imaju izbjeglički status i/ili status supsidijar-
ne zaštite. 

(2) Osobe iz stavka (1) točka a) ovoga članka dužne su 
pokrenuti postupak registracije podnošenjem odgovarajuće 
prijave za registraciju kod nadležne jedinice Porezne uprave 
gdje se nalazi boravište te nerezidentne fizičke osobe. 

(3) Ukoliko osobe iz stavka (1) točka a) ovoga članka nemaju 
boravište na teritoriju Bosne i Hercegovine, postupak 
registracije pokreće isplatitelj oporezivih prihoda 
podnošenjem prijave za registraciju kod nadležne jedinice 
Porezne uprave gdje se nalazi sjedište isplatitelja. 

(4) Za osobe iz stavka (1) točka b) ovoga članka, Ministarstvo 
za ljudska prava i izbjeglice Bosne i Hercegovine pokreće 
postupak registracije kod nadležne jedinice Porezne uprave 
gdje se nalazi boravište te nerezidentne fizičke osobe. 

(5) Uz prijavu - Obrazac POR - 504 za prvu registraciju iz 
stavka (1) točka a) ovoag članka, dostavlja se i sljedeća 
dokumentacija: 
a) relevantni dokument nadležne službe za strane osobe 

(ovjerena kopija) u slučaju da osoba ima boravište na 
teritoriju Bosne i Hercegovine 

b) kopija putne isprave u slučaju da osoba ima boravište 
na teritoriju Bosne i Hercegovine, 

c) dokument (npr. ugovor) na temelju kojeg se isplaćuje 
oporezivi prihod u slučaju da osoba nema boravište na 
teritoriju Bosne i Hercegovine 

d) identifikacijski dokument podnositelja zahtjeva (na 
uvid) ili punomoć za podnošenje obrasca za 
opunomoćenika (original ili ovjerena kopija). 

(6) Uz prijavu - Obrazac POR - 504 za prvu registraciju iz 
stavka (1) točka b) ovoga članka, dostavlja se i sljedeća 
dokumentacija: 
a) kopija Kartona supsidijarne zaštite izdana od 

Ministarstva sigurnosti Bosne i Hercegovine 
b) kopija Potvrde o prijavi boravišta, prijava i odjava 

prebivališta, odnosno promjena adrese u Bosni i 
Hercegovini izdana od Službe za poslove sa 
strancima. 

(7) Ukoliko se na temelju uredno podnesene prijave za 
registraciju i dokumentacije utvrdi da osoba iz stavka (1) 
ovoga članka ispunjava uvjete za dodjeljivanje NJIB-a, 
nadležna jedinica Porezne uprave će dodijeliti NJIB 
sukladno odredbama članka 11. ovoga Pravilnika, te izdati 
uvjerenje o registraciji poreznih obveznika, u roku od 5 
radnih dana. 

(8) Ukoliko se fizička osoba ne nalazi u registrima Porezne 
uprave, a fizička osoba se nije registrirala prema odredbama 
ovoga članka, Porezna uprava će pokrenuti postupak 
registracije po službenoj dužnosti na temelju raspoloživih 
dokumenata i informacija. 

(9) Nerezidentna fizička osoba koja se jednom registrirala i ima 
Uvjerenje o registraciji poreznih obveznika nema obvezu 
ponovne registracije u porezne svrhe, osim u slučaju 
izmjene podataka." 


